
如何在中国形成公司
如何在中国形成公司。有一些形式的海外客商进入中国。但请记住，你不能用离岸公司

的概念在中国的应用。中国是一个大陆国家，如德国，意大利，等她的法律是非常严格

的。

两种形式是为海外商人很常见。选择取决于你了在中国如何运作。

一是代表处（RO）

二是外商独资企业（WFOE）

要了解更多的，我说的最简单的方法就是注册香港公司，并因与中国CEPA（更紧密经贸关系

的安排）协议，用香港公司注册，并再次在中国无论是作为RO或外商独资企业。

如何利用中国的公司在中国做生意？

基本上，很多人都在做国际贸易业务。他们将购买来自中国的供应商（中国工厂）的货

物，并出售给他们的客户在中国境外。

您是否需要在中国注册代表处？这取决于你是否需要使用中国的资源，如您需要在中国

聘用的工作人员，或需要租在中国的办公室。

1）在不利用中国的资源。在这种情况下，如果你不需要雇用或不打算聘用中国员工听从

你的命令，或者你并不需要租在中国的办公室，你可以用香港公司签署与中国供应商的

采购合同，他们直接把货物运到中国以外的客户。对于香港公司，银行账户是在香港开

幕，这将有多种货币，包括美元，欧元，人民币，...等等。您可以通过电汇或网上支付解

决债务对中国的供应商。在这种情况下，没有必要为你付中国税，因为你只有运动在中

国的采购活动，你是不是在中国销售。你是不是盈利在中国。你也无须缴付香港税，因

为你正在做的离岸交易业务通过购买的商品来自中国和海外的销售。根据香港的法律制

度，如果你从中国或香港以外购买的商品，并在香港以外地方出售的商品，法律将视为

离岸交易活动这一交易活动。离岸贸易活动是零税率。记得香港奉行英国法律。

2）利用中国的资源与非正式的方式。在这种情况下，如果需要聘请中国员工听从你的命

令，或者您需要租在中国设有办事处，在一些特殊的经济区域，如深圳等，以非正式的

方式，你可以用香港公司聘请中国工作人员，你可以利用香港公司，并签订租赁合同，

租赁在中国的办公室。请记住这是一个非正式的方式。它并不意味着它可以做中国法律

。IT在中国没有法律效力，因为使用的是香港公司。

3）利用中国的资源与正规途径。在这种情况下，如果需要聘请中国员工听从你的命令，

或者您需要租在中国的办公室，最重要的是你需要得到法律保护，你需要利用香港公司

在中国的RO重新注册。但香港公司必须有一个历史超过200年。在这种情况下，你可以使用RO雇

用中国员工，而租一个仓库等，如果有事情发生，你可以执行你的合法权益中国。一旦

你已经注册了RO，你可以在中国开设一个基本的银行账户。基本银行账户可以是多货币。



您可以使用此银行帐户结清工资，薪金，公司的运行费用在中国，但你不能获得收入的

钱在这个银行账户RO不能让你做业务，赚取的收入在中国。基本上，钱将存入海外总部，

并支付在中国的运行费用。也不能在中国开设多个银行账户。只有一个基本的银行账户

。RO无法打开分公司RO（其他省份）。例如，如果你在深圳注册RO，你不能注册在北京的一个

分支RO。如果您需要注册在北京RO，你需要在北京再另做登记。还有一件事，有没有税收的RO

。但它也需要保持报税当地税务机关。

记住，你无权在中国销售使用代表处，无论是卖你的技术咨询服务，也不得出售任何产

品在中国。你做发票自己和开具发票为您在中国的客户是非法的，这是一个刑事罪行SO在

中国做。

如果你需要在中国做生意（在中国无论是您的服务或您的产品销售），你可以利用香港

公司作为一个有限的方式（非正式的方式）或注册外商独资企业（WFOE）在中国。

1）利用香港公司，并在中国销售。在这种情况下，这是一个相当非正式的方式（限的方

式），香港公司可以签署任何咨询服务协议或与中国商人销售协议。你可以在香港银行

开立公司账户。银行账户是一个多货币，也包括美元，欧元，人民币等您提供服务或销

售产品的中国公司，他们让居者为电汇到你的香港银行账户。然而，中国公司将扣除约5

至20％，从总量的预扣税。准确率就取决于你卖什么产品，你提供什么服务。当然，你的

香港公司没有税务在中国，还是在香港的任何税，因为你正在做香港以外业务。

2）在中国注册一家公司，你会在中国开展业务，并在中国销售，并开具发票。在这种情

况下，你是完全在中国做生意，你可以租在中国的办事处，在中国销售你的产品或服务

，你可以在中国聘用中国员工。您需要注册香港公司（新公司设置是OK），并使用该香港

公司在中国为W冬青外商独资企业（WFOE）重新注册。以法律的形式，它是一个有限责任公司

（LLC）。外商独资企业100％通过香港公司拥有。香港公司是一家控股公司;WFOF的子公司。外商独

资企业可以开立一个基本的银行账户，一个海外银行账户。该银行帐户可以是多种货币

。银行账户可接收获得了中国的收入，而且能在中国支付运行费用。外商独资企业需要

提交月度或季度财务报表，以当地税务机关，并缴纳税每月或每季度（如果有利润）。

在年度基础上，外商独资企业需要安排中国核数师，并出具审计报告，并提交经审计的

财务报表和税务文件，以当地税务机关，并支付每年的税收，如果它使利润。利得税率

为净利润的25％。作为外商独资企业已超过总量月度/季度支付金额月度/季度税额超过12/4月/季

度，只有在过剩每年需支付。例如，在每月基本的纳税人已支付12000元超过12个月;在每年的基

础上，为经审计的财务报表显示，它需要支付1.5万元的年度税，所以外商独资企业需要支

付额外的3000元。相反，在每年的基础上，只显示了10000元的税收，那么税务机关将2000元退还给您

。如该公司拟支付全部利润（公司企业税后）作为分红给股东，而在中国境外支付。它

可以这样做，只要该公司宣布利润作为股息，而股东支付股息税。税率的股息5％（平均



）。那么该公司可以汇到中国以外的海外股东。这意味着，外商独资企业需要扣缴股息

税5％，并在几天支付给税务机关。外商独资企业的注册后，你将有完税证明许可证，所

以你可以从地方税务机关购买增值税专用发票，那么你就可以开具发票给您的客户在中

国。警告你不能让自己发票和开具增值税专用发票给你的客户是非法在中国，这是一个

刑事罪行SO在中国做。如果你需要在中国拓展业务，可以申请在不同省份的分支机构。例

如，你已经注册了一个公司在深圳，现在你想扩展您的企业在北京，你可以注册在北京

的一个分支证书。这不是一个困难的过程。严格的难度才开始从当你在开始阶段注册的

外商独资企业。至于香港的公司，因为你做生意香港以外，所以没有香港的税。


